
blika e Kosov€s
Republika - Republic of Kosovo

K una e Prishtinds

Nd baz€ t€ dispozitave t€ nenit 1 paragrafi 12.2, shkronja d dhe nenit 14, paragrafr I i
Ligjit nr.03/L - 040, p€r v je lokale ("Gazeta zyrtare e Republikcls sei Kosov€s,,,
m. 28/15, qershor 2008), nenit 1, par. 'I.., 2, 4 te Ligit nr. 04/L-LM, p$r dh€nien n€
shfrytezim dhe k€mbimin e s€ paluajtshme t€ komun€s ("Gazeta ryrtare e
Republikes sd Kosovds", nr. Z5/l , dhjetor 2012), dhe t€ nenit 33, paragrafu3Z.2, shkronja
a dhe t€ nenit 34, paragrafi-!,, d e Statutit td Komun€s s€ Prishtin€s, 01. nr. 110 -
391, rc &. 25.02.2010, Kuvendi i
19.05.2017, merr kdte

Komun€s sd Prishtin€s, n€ mbtedhjen e mbajtur m6

V E N D I M

IIr.

IV.

Para shpalljes publike te vendi t, do t€ b€het vler€simi i kualifikuar i vler€s sd tregut
te pron€s s€ paluajtshme t€ Kom €s dhe vleresimi i pron€s private.

K€mbimi i pronave t€ paluaj €sht€b€re pasi q€ nuk ekzistojn€ parcela t€ tjera
komunale t€ p€rshtatshme pdr e Planit rregullues urban. Kjo i sh€rben
shfryt€zimit p€r q€llime t€ in
k€mbimit €shte siguruar.

itpublik td Komun€s dhe se kapitali pdr financimin e

M€nyra dhe kushtet e t t€ prones s€ paluajtshme do t€ p€rcaktohen me
kontratd, e cila lidhet dhe

Miratohet propozimi i Kryetarit tp Komun€s per kdmbimin e pron€s s€ paluajtshme n€
pron€si te Komun€s me pronen { paluajtshme n€ pron€si t€'AL - TRADE'sh.p.k. dhe
t€ Bajram (Nasuf) Gashanit.

Vendimi i cekur ne piken I, n€nk{rpton k€mbimin e:

1'. Pron€s s€ paluajbhme n$ prondsi td Konrun€s s€ Prishtines, pjes€n e parcel€s
kadastrale nr.965-0,2K lvlatiqao pjes€n e parcel€s s44-},ZKQaglTavic€ dhe pjes€n
e parcel€s 941-L,rne

2. Prondn e paluajtshme n€ pron€si t6'AL - TRADE" sh.p.k., pjes€n e parcel€s nr.
219-0, ZK Qagllavice dhf prondn e paluajtshme n€ prondsi te Bajram (Nasuf)
Gashanit, pjeset e parcelarie nr. 238-1, 238-2, dhe238-2, ZK Qagllavic6.

V.

parcelave kadastrale q€ do t€
et n€ mes t€ Kryetarit td Komun€s dhe pronarit t€



VI. Pronat $ paluajtshme t€ cilat r
duhet tQ evidentohet n€ librat

te k€mbehen, t€
tc

pas regjistrimit

VII. P€r zbafimin e ketij vendimi
Drejtoriq Kadastrit.

VIII. Pjesc p$rb€r€se e ketij vendimi

Ky ven{im hyn n€ tuqi 15
Adminidtrimit t€ Pushtetit Lokal publikimit

kruara n€ piken II te ketii vendipri,

Drejtoria e Pron€s dhe

r€ pyr€n e protokollit t€ Ministris€ s€
gjqhe zyrhren€ ueb-faqen e KomunEs.

rE xouuNEs
iuqi dipt


